
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
DIREZIONE GENERALE 

Via Assarotti ,  38 - 16122 Genova 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO Che con determinazione dello scrivente in data 23.09.2021 prot. n. 3055 si è 

dato avvio alla gara CIG Z5F331E81E mediante RDO n. 2869290 sul MEPA 
avente oggetto “sedie da ufficio” per l’acquisto di n. 110 sedie operative; 

VISTO Che il termine per la presentazione delle offerte, gestito direttamente sul 
portale MEPA CONSIP SPA, www.acquistinretepa.it, è scaduto il giorno 
23/10/2021 alle ore 23,59; 

ATTESO  Che il criterio adottato in automatico dal sistema MEPA CONSIP SPA per 
l’aggiudicazione della gara è quello del prezzo più basso; 

VISTO L’art. 32 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) che 
esclude gli acquisti effettuati mediante MEPA dall’obbligo di attendere il 
termine stand-still; 
 

CONSIDERATO Che l’offerta presentata dalla Ditta MOSCHELLA SEDUTE SRL, p.iva 
01991400670, di euro 7.579,00, è risultata essere la meglio posizionata in 
graduatoria tra i concorrenti che hanno prodotto una offerta di seduta con le 
caratteristiche di conformità alla normativa UNI EN 1335 richieste, e viene 
ritenuta congrua, economica ed idonea a soddisfare le esigenze dell’Ufficio; 

DEFINITO Che il costo andrà a gravare sui fondi che stanziati in competenza per l’anno 
2021 sul capitolo 7486; 

   
DETERMINA 

 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 Di aggiudicare definitivamente la gara RDO di cui sopra alla Ditta MOSCHELLA SEDUTE 

SRL, p.iva 01991400670, che ha presentato un’offerta, al netto dell’IVA. di euro 7.579,00; 
 Di procedere con la stessa Ditta alla stipula del contratto RDO MEPA, secondo quanto 

stabilito dal relativo capitolato; 
 Di imputare la sopracitata spesa, che verrà liquidata sulla base della fattura emessa dal 

fornitore, alle risorse disponibili nel capitolo 7486 stanziate per l’esercizio finanziario 2021; 
 Di procedere tramite le funzionalità previste dalla procedura MEPA alla comunicazione 

dell’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.Lgs. 50/2016; 
 Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nell’area specifica del sito 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria. 
 

            Spin 
 
                                                                                                                 IL DIRIGENTE 
                                                                                                                Luca Maria Lenti 


		2021-11-24T10:11:33+0000
	LENTI LUCA MARIA


		2021-11-24T11:20:38+0100
	protocollo




